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Ledelsespéategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Kage Holding A/S for
regnskabséret 1. januar - 31. december 2023.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncern-
ens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabséaret 1. januar -
31. december 2023.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kfage d
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administrerende direktar tek irek:
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Kage Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Kage Holding A/S for regnskabsaret 1. januar
- 31. december 2023, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgarelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestramsopgarelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2023 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naarmere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og ars-
regnskabet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbe-
vis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores avrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realis-
tisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opné hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlin-
formationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne traffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:



KLAR

Kege Holding A/S
F O R S Y N I N G i\?:ra:po:gmzl’z

Den uafhangige revisors revisionspategning

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er
hagjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-
sveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kon-
trol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmeessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéaede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraskkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnéaet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke leengere
kan fortseette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mang-
ler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opnéet ved revisionen eller pa anden méade synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Kgbenhavn, den 4. juni 2024
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28
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Koge Holding A/S
Arsrapport 2023
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Arsrapport 2023
Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
[tkr. 2023 2022 2021 2020 2019 |
Hovedtal
Nettoomsaetning 128.854 129.980 123.162 131.890 129.189
Resultat af primaer drift -4.681 1.042 409 8.448 5.912
Resultat af finansielle poster -9.022 -6.950 -3.961 -10.225 -10.178
Arets resultat -17.500 3.570 2.924 -7.792 -3.428
Balancesum 2.963.572 2.992.584 2.976.814 2.971.998 2.947.300
Investeringer i materielle
anlaegsaktiver 98.339 73.148 83.233 99.659 82.341
Egenkapital 2.184.121 2.207.253 2.171.645 2.158.475 2.177.638
[ Pengestrem i alt -52.811 5.026 16.907 -4.593 22.271 |
Nggletal
Bruttomargin 1,0% 6,3% 6,0% 11,6 % 9,9 %
Soliditetsgrad 73.7% 73.8% 73.0% 72,6 % 739%
Egenkapitalforrentning -0,8% 0,2% 0,1% -0,4 % -0,2%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at vaere holdingselskab for de fem datterselskaber Kage Aflgb A/S, Kage
Vand A/S, Kage Varme A/S, Kage Sol og Vind A/S og Kege Forsyningsinvest ApS.

Selskabets ejerandel af KLAR Forsyning udger 39,1 %.
Ovenneavnte datterselskaber er driftsselskaber.

Hovedaktiviteten i Kage Aflab A/S er transport af spildevand og regnvand i Kege Kommune, rensning
af spildevandet, udledning af renset spildevand samt behandling og bortskaffelse af slam mm. fra spil-
devandsrensningen.

Kage Afleb A/S varetager spildevandsrensning for borgere og virksomheder i Kage Kommune. Al spil-
devand transporteres via ledningsnettet til renseanlzeggene i kommunen. Efter rensning udledes spil-
devandet i Kege Bugt.

Hovedaktiviteten i Kage Vand A/S er indvinding, behandling og distribution af drikkevand til borgerne
og virksomhederne i en del af Kage Kommune.

Drikkevandet leveres fra vandvaerket pa Vasebaekvej 40 og Fruedal.

Hovedaktiviteten i Kage Varme A/S er at drive virksomhed med forsyning, produktion, transport,
handel og levering af varme samt anden virksomhed, som har tilknytning hertil.

Hovedaktiviteten Kege Forsyningsinvest ApS er udlejning af kontorlokaler til KLAR Forsyning A/S.
Aktiviteten i Kage Sol og Vind A/S har i 2023 veaeret begraenset.

Selve holdingselskabet har ingen egentlige aktiviteter udover ejerskabet af de fem driftsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Koncernens resultatopgerelse for 2023 udviser et underskud pa 17.500 t.kr. mod et overskud pa
3.570 t.kr. sidste ar, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital pa
2.184.121 tkr.

Arets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Resultatet for 2023 blev ca. 211 mio. kr. mindre end forventet ved aflaeggelsen af arsrapporten for
2022. Arsagen hertil er primeert forskellen i den beregnede skat af arets resultat pa 13 mio. kr., og en
stigning i produktions- og distributionsomkostninger pa 5,9 mio. kr. samt finansielle omkostninger pa
2 mio. kr.

Videnressourcer

Medarbejderne i KLAR Forsyning A/S, som er beskaftiget med driftsaktiviteter, drafter jesvnligt pa
tavlemgder forbedringer og driftsoptimeringer, og pa de arlige medarbejderudviklingssamtaler dreftes
fremtidige kompetencebehov, herunder behov for uddannelse.

Seerlige forretningsmaessige risici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er seerlige forretningsmaessige risici, som er udover almindelige
risici for branchen.

Finansielle risici

Virksomheden har ingen vaesentlige finansielle risici. Finansieringen af investeringer sker ved delvis
selvfinansiering og 25-arige til 40-arige l1an, hvor minimum halvdelen af gaelden er fastforrentet.
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Ledelsesberetning

Pavirkning af det eksterne miljg

Selskabet er i sit udgangspunkt en miljgvirksomhed, der Isbende arbejder pa at mindske pavirkningen
af miljget; iseer vandmiljget. Renoverings- og klimaprojekter er i hgj grad medvirkende til at reducere
miljebelastningen. Optimering af processer og systemer medvirker desuden til at reducere energi- og
ressourceforbruget.

Selskabet folger som led i ISO 14001-certificeringen folgende overordnet miljgpolitik:
Tilstreeber en baeredygtig og sikker forsyning
Forebyggelse frem for brandslukning
Gennemfarsel af lgbende forbedringer

Overholdelse af lovkrav, kommunale bestemmelser

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for koncernens og virk-
somhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling
Det forventes, at resultatet for 2024 vil ligge i niveauet minus 19,5 mio.kr. til minus 24,6 mio.kr.

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31.

Resultatopgerelse

Note

t.kr.

Nettoomsaetning
Produktions- og
distributionsomkostninger

Bruttoresultat
Administrationsomkostninger

Resultat af primeaer drift
Andre driftsindtaegter

Resultat for finansielle poster
Indteegter af kapitalandele
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Resultat fgr skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Kege Holding A/S
Arsrapport 2023

december

Koncern Modervirksomhed
2023 2022 2023 2022
128.854 129.980 30 31
-127.606 -121.727 0 0
1.248 8.253 30 31
-5.929 -7.211 -59 -63
-4.681 1.042 -29 -32
0 93 0 0
-4.681 1.135 -29 -32
-5 6 -18.248 4,270
5.187 2.402 923 232
-14.204 -9.358 0 -1.163
-13.703 -5.815 -17.354 3.307
-3.797 9.385 -146 263
-17.500 3.570 -17.500 3.570

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

10
11

t.kr.

AKTIVER

Anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktions- og distributionsanleeg

Andre anlaeg, driftsmateriel og
inventar

Materielle anlaegsaktiver under
udferelse

Finansielle anleegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalinteresser

Anleegsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Ravarer og hjaelpematerialer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Udskudte skatteaktiver

Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Reguleringsmaessig underdaekning

Veerdipapirer og kapitalandele
Likvide beholdninger
Omseetningsaktiver i alt
AKTIVER I ALT

Kege Holding A/S
Arsrapport 2023

Koncern Modervirksomhed

2023 2022 2023 2022

124.851 125.930 0 0

2.713.5609 2.711.150 0 0

993 579 0 0

27.004 13.616 0 0

2.866.357 2.851.275 0

0 0 2.170.987 2.194.862

762 767 762 767

762 767 2.171.749 2.195.629

2.867.119 2.852.042 2.171.749 2.195.629
1.636 1.488

1.636 1.488 0 0

19.414 2.316 0 0

0 0 35 39

0 0 93 239

31.877 30.402 31.851 30.402

0 0 0 24

17.959 28.480 2 2

282 672 0 0

850 0 0 0

70.382 61.870 31.981 30.706

16.542 14.031 9.728 9.073

7.893 63.153 57 19

96.453 140.542 41.766 39.798

2.963.572 2.992.584 2.213.6175 2.235.427

12
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Koncern- og &rsregnskab 1. januar - 31. december

Kaege Holding A/S
Arsrapport 2023

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2023 2022 2023 2022
PASSIVER
Egenkapital
Virksomhedskapital 6.767 6.767 6.767 6.767
Reserve for opskrivninger 1.3568.032 1.359.954 0 0
Reserve for nettoopskrivning efter
indre veerdis metode 0 0 1.925.094 1.948.969
Reserve for sikringstransaktioner 10.585 16.217 0 0
Overfort resultat 808.737 824.315 252.260 251.517
Egenkapital i alt 2.184.121 2.207.2563 2.184.121 2.207.253
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat 13.403 11.376 0 0
Tidsmaessige forskelle (varme) 2.105 2.114 0 0
12 Hensatte forpligtelser i alt 15.508 13.490 0
Geeldsforpligtelser
13 Langfristede geeldsforpligtelser
Kreditinstitutter 477.482 498.938 0 0
Leasingforpligtelser 344 463 0 0
11 Reguleringsmaessig overdaskning 36.361 35.649 0 0
Deposita 278 278 0 0
14 Periodiserede tilslutningsbidrag 182.782 176.221 0 0
697.247 711.549 0 0
Kortfristede geeldsforpligtelser
13 Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser 27.271 27.054 0 0
Geeld til banker 113 0 0 0
Byggekredit 12.127 0 0 0
11 Reguleringsmaessig overdaekning 4.292 7.090 0 0
Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser 20.674 15.255 13 6
Geeld til kapitalinteresser 4 4 4 4
Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 0 29.377 28.164
Geeld til forbrugere 0 1.154 0 0
Anden geeld 2.215 9.735 0 0
66.696 60.292 29.394 28.174
Geeldsforpligtelser i alt 763.943 771.841 29.394 28.174
PASSIVER I ALT 2.963.572 2.992.584 2.213.515 2.235.427

15
16
17
18
19
20
21

Anvendt regnskabspraksis
Personaleomkostninger

Resultatdisponering

Afledte finansielle instrumenter

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Eventualaktiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter

13
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Kege Holding A/S
Arsrapport 2023

Koncern- og &rsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgarelse

Note

Note

16

16

tokr.

Egenkapital 1. januar 2022

Overfort via resultatdispo-
nering

Veerdiregulering af
sikringstransaktioner

Egenkapital 1. januar 2023

Overfert via resultatdispo-
nering

Veerdiregulering af
sikringstransaktioner

Oplesning af tidligere ars
opskrivning

Egenkapital
31. december 2023

tkr.
Egenkapital 1. januar 2022

Overfart via resultatdisponering

Egenkapital overfort til reserver
Veaerdiregulering af sikringstransaktioner

Egenkapital 1. januar 2023
Overfart via resultatdisponering

Veerdiregulering af sikringstransaktioner

Koncern
Reserve for
Virksomheds- Reserve for sikrings- Overfort
kapital opskrivninger transaktioner resultat | alt
6.767 1.359.954 -15.821 820.745 2.171.645
0 0 0 3.570 3.570
0 0 32.038 ] 32.038
6.767 1.359.954 16.217 824.315 2.207.253
0 0 0 -17.500 -17.500
0 0 -5.632 ] -5.632
0 -1.922 0 1.922 0
6.767 1.358.032 10.585 808.737 2.184.121
Modervirksomhed
Reserve for
nettoopskriv-
Virksomheds- ning efter indre Overfart

kapital  veerdis metode resultat | alt
6.767 1.912.261 252.617 2.171.645
0 4.264 -694 3.570
0 406 -406 0
0 32.038 0 32.038
6.767 1.948.969 251.517 2.207.253
0 -18.243 743 -17.500
0 -5.632 0 -5.632
6.767 1.925.094 252.260 2.184.121

Egenkapital 31. december 2023

Virksomhedskapitalen sammensaettes af 6.767 t.kr. fordelt pa aktier & 1 kr. eller multipa heraf.

Ingen aktier er tillagt seerlige rettigheder.

Der har ikke veeret aendringer i virksomhedskapitalen de seneste 4 ar.

14
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrgmsopgearelse

Note

22

23

24

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestremme fra primeer drift for eendring i driftskapital

Andring i driftskapital

Pengestramme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Pengestremme fra driftsaktivitet

Kab af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anleegsaktiver

Pengestresmme til investeringsaktivitet

Provenue ved optagelse af geeld til kreditinstitutter
Provenue ved indgaelse af leasingforpligtelser
Afdrag péa gaeld til kreditinstitutter

Afdrag pé leasingforpligtelser (finansiel leasing)

Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestram
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Kage Holding A/S
Arsrapport 2023

Koncern
2023 2022
-17.500 3.570
93.182 75.467
75.682 79.037
-11.780 29.830
63.902 108.867
5.187 2.402
-14.204 -9.358
54.885 101.911
-98.339 -73.148
0 93
-98.339 -73.055
12.127 0
0" 581
-21.366 -24.411
-118 0
-9.357 -23.830
-52.811 5.026
77.184 72.158
24.373 77.184
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Kage Holding A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Undladelse af pengestremsopgerelse

Med henvisning til arsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestremsopggrelse for moder-
virksomheden, da modervirksomhedens pengestramme indgéar i den samlede pengestrgmsopggrelse
for koncernen.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Kege Holding A/S samt dattervirksomheder, hvori
Kage Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa
anden méade har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskbaet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virkomsheder.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes farste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter praesenteres som
andre tilgodehavender/anden geeld i balancen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsin-
strumenter, indregnes andringer i dagsveerdi lgbende i resultatopggrelsen.

Reguleringsmaessig over-/ og underdakning

Safremt de hos forbrugerne opkraevede belgb, vedrarende vand- og spildevandsaktiviteten er mindre
end den udmedlte gkonomiske ramme med fradrag eller tilleeg af kendte og godkendte reguleringer,
indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavnede i det omfangunderdaekningen forventes
opkreevet.

Safremt de hos forbrugerne opkreevede belgb, vedrerende vand- og spildevandsaktiviteten, overstiger
den skonomiske ramme med fradrag og tillaeg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskel-
len i balancen som en geeldsforpligtelse.

Varmeaktiviteten er underlagt det szerlige "hvile-i-sig-selv"princip i henhold til Varmeforsyningsloven
(VFL). Princippet medfarer at arets over- eller underdaekning, opgjort som arets resultat efter VFL, i
forhold til opkreevede priser, skal tilbagefares eller opkrasves hos forbrugerne ved indregning i efter-
felgende ars priser.

Arets over-/ underdaekning indregnes i nettoomsaetningen. Den akkumulerede over- eller
underdaskning efter Varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemvaerende med forbrugerne,
og indregnes i balancen under geeld eller tilgodehavnede.

16



KLAR

FORSYNING oty o

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgerelsen

Nettoomsastning
Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsaetning.

Nettoomsaetning omfatter variablet bidrag, faste bidrag, periodiserede tilslutningsbidrag m.v. og ind-
regnes i resultatopgerelsen i takst med levering/modtagelse, hvis levering/modtagelse til kunden har
fundet sted indet arets udgang, og hvis indteegten kan opgeres palideligt og forventes modtaget.

Indtaegter fra arets leverancer opggres pa grundlag af kundens maleraflasning m.v.
Nettoomsaetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredjepart.

Nettoomsaetningen reguleres med en eventuel over-/ underdaskning og tidsmaessige forskelle.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsaetning.
Herunder indgér direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjeelpematerialer, omkostninger til
leje af personale, vedligehold samt afskrivninger pa produktionsanlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til vedligehold af ledningsnettet, ledningsregistrering,
leje af personale samt afskrivninger pa distributionsanlaeg.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til ledelse og administration,
herunder omkostninger til administrativt personale, kontoromkostninger samt afskrivninger pa akti-
ver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindteegter

Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlaegsaktiver.

Afskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 5-90 &r
Produktions- og distributionsanleaeg 3-75 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 5-15 ar

Grunde afskrives ikke.

Kostprisen pa et materialet anlaegsaktiv opdeles i seperate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis
brugstiden pa de enkelte bestanddele er forskellige.

Forventede brugstider og restlevetid reguleres arligt.

Der foretages nedskrivning hvis geninvindingsvaerdien er lavere end den regnskabsmeessige vaerdi.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

| resultatopgerelsen indregnes den forholdsmeessige andel af de underliggende virksomheders resultat
efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. | tilknyttede virksomheder foretages fuld elimine-
ring af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. | kapitalinteresser foretages alene for-
holdsmaessig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrarer
regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, kursregulering af
veerdipapirer samt tillaeg og godtggrelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst og arets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfgres til arets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henfares til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskaberne er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med de sambeskattede selska-
ber. Kage Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningskredsen. Den aktuelle danske sel-
skabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i
forhold til disse skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemaes-
sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette til at nedseette
eget skattemaessigt overskud.

Balancen

Materielle anleegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgares som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmaessige veaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver ind-
regnes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Ved forste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser til kostpris med
tilleeg af transaktionsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og kapitalinteresser males efterfelgende i moderselskabets regnskab efter den
indre veerdis metode.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser, der maéles til regnskabsmaessig indre veerdi, er
underlagt krav om nedskrivningstest, hvos der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Veerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle anleegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og
kapitalinteresser vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste veerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdi-
en opgares som nutidsveerdien af de forventede nettopengestrsmme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestramme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lazangere
bestar.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kost-
prisen, nedskrives til denne lavere veerdi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgares som
salgssum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsattes under hensyntagen til omsaettelighed og ukurans.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv
indikation pa, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages ned-
skrivning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt ni-
veau, vurderes pé portefgljeniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. Portefgljerne baseres
primzert pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige veerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestramme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrarende
efterfolgende regnskabsar.

Veerdipapirer og kapitalandele

Veerdipapirer og kapitalandele, der bestar af barsnoterede aktier og obligationer, males til dagsveerdi
(barskurs) pa balancedagen. Veerdireguleringer indregnes i resultatopgarelsen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt
skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henfares til opskrivnin-
gen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-
le i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-
skud, realisation af kapitalandele eller aendring i regnskabsmaessige sken. Reserven kan ikke indregnes
med et negativt belgb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoaendring i dagsveerdien af sik-
ringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstramme, og hvor den
sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven oplgses, nar den sikrede transaktion realiseres,
hvis de sikrede pengestramme ikke laengere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke laengere
er effektivt. Reserven repraesenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgere et negativt b-
elgb.

Tidsmaessige forskelle

Investering i grunde og bygninger, produktionsanlaeg samt andre anlaeg indregnes i varmeprisen i hen-
hold til Varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henleeggelser, og er udtryk for forbruger-
nes finansiering af anlaegsinvesteringer. | arsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes
forventede brugstid.

Tidsmaessige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i arsrapporten udtrykker saledes enten en
udskudt eller fremskudt betaling i forhold til den regnskabsmaessige vaerdi, der vil udlignes over tid.
Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gaeldsforpligtelser.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af

aktiver og forpligtelser. | de tilfeelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige
beskatningsregler, males udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet,
henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
Zndring i udskudt skat som falge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geeldsforpligtelser
Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og maling af gaeldsforpligtelser.

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger, og méles i efterfalgende perioder til amortiseret kostpris.

@vrige gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsveerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garante-
ret restveerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrg-
rer indtaegter i efterfolgende regnskabsar. Tilslutningsbidrag vedrerende ledningsanlaeg indtaegtsfares
over 75 ar, svarende til den forventede brugstid pa distributionsnet m.v.

Pengestramsopggrelsen

Pengestramsopgarelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse
og slutning.

Pengestramme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestreamme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kab og salg af immateriel-
le, materielle og finansielle aktiver.

Pengestreamme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i starrelse eller sammensaetning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rente-
baerende gald.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omsasttes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdi-
a&ndringer.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nggletal
De i hoved- og nagletalsoversigten anferte nggletal er beregnet saledes:
Resultat af primeer drift Resultat far finansielle poster +/-
Andre driftsindteegter og andre driftsomkostninger

Bruttoresultat x 100
Nettoomsaetning

Bruttomargin

Egenkapital ultimo x 100
Passiveri alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning

Nettoomsaetning

Koncern
Kage
Kage Aflab  Kege Vand Kege Varme Forsynings-
t.kr. A/S A/S A/S invest ApS | alt
2023
Variable bidrag 92.631 19.530 4.107 0 116.268
Fast bidrag 0 0 1.119 0 1.119
Vejbidrag 1.640 0 0 0 1.640
Tilslutningsbidrag 2.335 420 0 0 2.755
@vrige indtaegter 3.058 281 131 657 4127
Reguleringsmaessig over-/underdaekning 1.680 448 808 0 2.936
Regulering af tidsmaessige forskelle 0 0 9 0 9
Nettoomsaetning 101.344 20.679 6.174 657 128.854
Koncern Modervirksomhed
tkr. 2023 2022 2023 2022
Finansielle indtaegter
Rente af skattetilgodehavende 1.213 1.212 0 0
Kursgevinst vaerdipapirer 1.128 0 672 0
Andre finansielle indteaegter 2.846 1.190 251 232
5.187 2.402 923 232

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger 12.125 5.347 0 0
Garantiprovision 2.075 2.143 0 0
Kurstab veerdipapirer 0 1.856 0 1.162
Andre finansielle omkostninger 4 12 0 1

14.204 9.358 0 1.163
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Kege Holding A/S
Arsrapport 2023

Noter
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2023 2022 2023 2022
Skat af arets resultat
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 1.588 -9.036 0 -24
Arets regulering af udskudt skat -383 -36 146 -239
Regulering af skat vedrgrende tidligere ar 2.592 -313 0 0

3.797 -9.385 146 -263

Af skat af arets skattepligtige indkomst for koncernen udger 1.588 t.kr. skat af egenkapitalposteringer

(2022: -9.036 t.kr.).

Materielle anlaegsaktiver

Koncern
Produktions- og Andre anlag, Materielle
Grunde og distributions- driftsmateriel anlagsaktiver

t.kr. bygninger anlaeg og inventar under udferelse I alt
Kostpris 1. januar 2023 236.368 1.836.321 696 13.616 2.087.001
Tilgange 0 0 0 98.339 98.339
Overfarsel 3.451 80.834 666 -84.951 0
Afgange 0 -2.688 0 0 -2.688
Kostpris 31. december 2023 239.819 1.914.467 1.362 27.004 2.182.652
Opskrivninger 1. januar 2023 6.674 1.736.765 0 0 1.743.439
Tilbagefarsel af opskrivninger fra en

tidligere periode 0 -2.464 0 0 -2.464
Opskrivninger 31. december 2023 6.674 1.734.301 0 0 1.740.975
Af- og nedskrivninger

1. januar 2023 117.112 861.936 117 0 979.165
Afskrivninger 4.530 78.475 252 0 83.257
Tilbagefarsel af nedskrivninger fra

en tidligere periode 0 -438 0 0 -438
Tilbageforsel af akkumulerede af-

og nedskrivninger pa

afhzendede aktiver 0 -4.714 0 0 -4.714
Af- og nedskrivninger

31. december 2023 121.642 935.259 369 0 1.057.270
Regnskabsmaessig veerdi

31. december 2023 124.851 2.713.509 993 27.004 2.866.357
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Arsrapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Finansielle anlaeegsaktiver
Koncern
Kapital-

t.kr. interesser
Kostpris 1. januar 2023 1.167
Kostpris 31. december 2023 1.167
Verdireguleringer 1. januar 2023 -400
Arets resultat -5
Veerdireguleringer 31. december 2023 -405
Regnskabsmeessig veerdi 31. december 2023 762
Koncern
Kapitalinteresser

Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel tkr. tkr.
KLAR Forsyning A/S Kage 39,10 % 1.946 -14

Modervirksomhed
Kapitalandele i
datter- Kapital-

t.kr. virksomheder interesser | alt
Kostpris 1. januar 2023 245.893 1.167 247.060
Kostpris 31. december 2023 245.893 1.167 247.060
Veerdireguleringer 1. januar 2023 1.948.969 -400 1.948.569
Arets resultat -18.243 -5 -18.248
Veerdiregulering af sikringsinstrumenter -5.632 0 -5.632
Verdireguleringer 31. december 2023 1.925.094 -405 1.924.689
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2023 2.170.987 762 2.171.749
Modervirksomhed
Tilknyttede virksomheder

Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel t.kr. t.kr.
Kage Aflgb A/S Kage 100,00 % 1.954.388 -17.474
Kege Vand A/S Kaege 100,00 % 199.643 -1.662
Kage Sol og Vind A/S Kage 100,00 % 5.128 309
Kgge Varme A/S Kage 100,00 % 500 0
Kage Forsyningsinvest ApS Kaege 100,00 % 11.328 584
Kapitalinteresser
KLAR Forsyning A/S Kage 39,10 % 1.946 -14

Tilgodehavender

Ingen tilgodehavender forfalder senere end 12 maneder fra balancedagen.
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FORSYNING

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31.

Noter

t.kr.

Andre tilgodehavender
Afledte finansielle instrumenter
Andre tilgodehavender

Periodeafgransningsposter

Forudbetalte omkostninger

Arets over-/underdaskning
Underdazkning - Vand (kortfristet)
Underdaskning - Varme (kortfristet)
Overdaekning - Vand (langfristet)
Overdaekning - Aflgb (langfristet)
Overdaekning - Aflgb (kortfristet)
Overdaekning - Varme (kortfristet)

Kege Holding A/S
Arsrapport 2023

december
Koncern Modervirksomhed

2023 2022 2023 2022
13.572 20.791 0 0
4,387 7.689 2 2

17.959 28.480

282 672 0

282 672
657 0 0 0
193 0 0 0
-15.526 -15.317 0 0
-20.835 -20.332 0 0
-4.292 -6.475 0 0
0 -615 0 0
-39.803 -42.739 0 0

Af den samlede langfristet overdaekning for vand og afleb henfares 27.062 t.kr. (2022: 26.087 t.kr.)
til tilgodehavende skat med tillaeg af rentegodtgerelse. Koncernen har endnu ikke modtaget betaling
fra Skattestyrelsen. Den tilbagebetalte skat kan farst indregnes i taksterne fra 2025.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter udskudt skat og tidsmaessige forskelle. Udskudt skat knytter sig
primaert til midlertidlige forskelle pa materielle anleegsaktiver. Tidsmaessige forskelle knytter sig il

koncernens varmeaktivitet.

Langfristede geeldsforpligtelser

t.kr.

Kreditinstitutter
Leasingforpligtelser
Reguleringsmaessig overdaekning
Deposita

Periodiserede tilslutningsbidrag

Koncern
Geeld i alt Kortfristet Langfristet Restgeeld
31/12 2023 andel andel efter 5 ar
501.880 24.398 477.482 398.441
463 119 344 0
36.361 0 36.361 0
278 0 278 0
185.536 2.754 182.782 171.764
724.518 27.271 697.247 570.205
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FORSYNING varapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter under langfristede gaeldsforpligtelser pa 183 t.kr. bestar af modtagne ind-
betalinger af tilslutningsbidrag vedrerende ledningsanlaeg, som indteegtsferes over 75 ar. Der
henvises til noten for langfristede geeldsforpligtelser.

Personaleomkostninger

Vederlag til virksomhedens ledelse udger:

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2023 2022 2023 2022
Direktion 1.096 1.054 0 0
Bestyrelse 209 204 17 17
1.305 1.258 17 17

Koncern

Koncernen har ingen ansatte. Driften varetages af KLAR Forsyning A/S. Derfor er det anferte vederlag
en forholdsmaessig andel, der kan henfares til koncernen.

Modervirksomhed
t.kr. 2023 2022

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode -18.243 4.264
Overfart resultat 743 -694
-17.500 3.570

Afledte finansielle instrumenter

Dagsveerdioplysninger

Koncernen har fglgende aktiver og geeldsforpligtelser, der méles til dagsveerdi:

t.kr. 2023 2022
Koncern
Dagsveerdi, ultimo 13.572 20.791
Arets urealiserede aendringer i dagsveerdien, indregnet i reserve

for sikringsinstrumenter -7.219 41.074
Dagsveerdiniveau 2 2

Koncernen har indgéet kontrakter til sikring af fremtidige rentebetalinger. | forhold til markedsrenten
pa balancedagen har kontrakterne en positiv vaerdi pa 13.572 t.kr. Veerdien af kontrakterne er
indregnet under andre tilgodehavender, og arets veerdiregulering far skat pa -7.219 t.kr. er indregnet i
egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner med fradrag af 22% skat. Den samlede &ndring
pa egenkapitalen udger -5.632 t.kr. (2022: 32.038 t.kr.).

Koncernen har til afdaekning af variablet forrentede lan i DKK med udlgb i perioden 2033-2056 (jf.
note 12) indgaet renteswaps med en samlet hovedstol pad 238.562 t.kr. med udlgb i perioden 203 6-
2047. | kontraktens lgbetid modtages variabel rente CIBOR 3M og betales en fast rente pa 1,0-3,6 %
(ekskl. kredittillaeg).

26



17

18

19

20

21

KLAR

FORSYNING syt 5625

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Afledte finansielle instrumenter (fortsat)

De af koncernen indgaede renteswaps har identiske kritiske betingelser med lanene og selskabet
anvender pengestremssikring af de fremtidige rentebetalinger. Realiseret i aret, som er overfart il
renteomkostninger, udger -1.886 t.kr. (2022: 3.548 t.kr.).

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser
Koncernens eventualforpligtelser omfatter i gvrigt de for branchen saedvanlige miljgforpligtelser.

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske datterselskaber. Som administrationsselskab
haefter selskabet ubegraenset og solidarisk med dattervirksomhederne indenfor sambeskatningskred-
sen. De sambeskattede selskabers samlede kendte tilgodehavende og skyldige selskabsskatter fremgar
af koncernregnskabet for Kage Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af
sambeskatningsindkomsten vil kunne medfgre at selskabernes haftelse andres.

Eventualaktiver

Koncernen har ikke-indregnet skattemaessig merveerdi pa 50 t.kr. Den nominelle veaerdi heraf udger
22 %, i alt 11 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som falge af usikkerhed om
muligheden for anvendelse af aktivet.

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Neertstaende parter

Koncern

Kege Holding A/S' naertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse

Grundlag for
Neertstaende part Bopael/Hjemsted bestemmende indflydelse

Kage Kommune, CVR. 29189374 Torvet 1. 4600 Kage Hovedaktionaer

Transaktioner med nzertstaende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med neertstdende parter, der ikke er gennemfart pa nor-
male markedsvilkér, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfart pa normale markedsvilkar.

Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

Grundlag for
Neertstaende part Bopeel/Hjemsted bestemmende indflydelse

Kege Kommune, CVR. 29189374 Torvet 1. 4600 Kage Hovedaktionaer
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FORSYNING

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Neertstaende parter (fortsat)

Transaktioner med naertstaende parter

Kege Holding A/S
Arsrapport 2023

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nartstaende parter, der ikke er gennemfart pa nor-

male markedsvilkar, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfart pad normale markedsvilkar.

Koncern
tkr. 2023 2022
Reguleringer
Af- 0og nedskrivninger 83.257 81.425
Avance/tab ved afhaendelse af anlaeegsaktiver 0 -93
Andring i tidsmaessige forskelle -9 -26
Zndring i over-/underdaekning -2.936 -3.404
Indtaegter af kapitalandele i kapitalinteresser 5 -6
Finansielle indteegter -5.187 -2.402
Finansielle omkostninger 14.204 9.358
Regulering af udskudt skat 2.260 -349
Skat af egenkapitalposteringer 1.588 -9.036
93.182 75.467
Andring i driftskapital
/ndring i varebeholdninger -148 99
Andring i tilgodehavender -14.881 1.685
Andring i kortfristede geeldsforpligtelser 3.249 28.146
-11.780 29.830
Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifelge balancen 7.893 63.153
Kortfristet geeld til banker -113 0
Veerdipapirer medtaget som likvider 16.542 14.031
24.322 77.184
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